



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 022/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2013, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DIVERSOS, PARA SEREM UTILIZADOS JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR.**” Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDOR:

1) **DORACI D. COTERLI & CIA LTDA**, inscrita no C.N.P.J nº 84.817.972/0001-63, com sede na Av. Interventor Manoel Ribas, 183, Pitanga - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	APITO FOX 40 PROFISSIONAL	10,00	UN	25,00	250,00
4	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL CBV PRÓ 6.0	10,00	UN	179,00	1.790,00
8	BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS	2,00	UN	90,00	180,00
9	BOMBAS 1ª LINHA ALUMINIO	3,00	UN	32,00	96,00
10	CALIBRADORES	2,00	UN	35,00	70,00
12	COLCHONETE DE ESPUMA REVESTIDO COM NAPA COM 1 M DE COMPRIMENTO 50 CM DE LARGURA E 3 CM DE ESPESSURA	10,00	UN	35,00	350,00
16	MEDALHAS ESPORTIVAS COMPOSTA EM MATERIAL LIGA DE ANTIMÔNIO A FITA SUBLIMADA ACETINADA COM 3 CM (ESPESSURA) 80 CM (COMPRIMENTO). FRENTE: MEDALHA CUNHADA FRENTE NO PRÓPRIO METAL IDENTIFICANDO O EVENTO RECEBENDO, NO BAIXO RELEVO, RESINA DE ESMALTAÇÃO NAS CORES OFICIAIS DO MUNICÍPIO. VERSO: RECEBE O APLIQUE DE VINIL PEROLADO EM MATERIAL ADESIVO COM CORTE DIGITAL COM RESINA E POSTERIOR APLICAÇÃO DE METALIZAÇÃO A ALTO VÁCUO NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE, CONFORME A COLOCAÇÃO. DIMENSÕES: 6 CM (ALTURA) X 4,5 CM (LARGURA) X 3,0 MM (ESPESSURA). PESO: 45 G.	500,00	UN	2,80	1.400,00
21	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL, 3 FAIXAS DE ALGODÃO	5,00	UN	125,00	625,00
22	TROFÉU COM 110 CM DE ALTURA COM BASE OCTOGONAL EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA FIXA E ESTATUETA DA DEUSA DA VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO COLUNAS EM CANOS COM FRISOS NA COR PRATA COM SUPORTES METALIZADOS NA COR DOURADA. UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADAS COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE	10,00	UN	241,00	2.410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
 CNPJ 95.684.544/0001-26



	METALIZADO NA COR DOURADA COM ANEL NA COR PRATA. TAÇA FECHADA METALIZADA NA COR PRATA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.				
23	TROFÉU COM 40 CM DE ALTURA COM BASE OCTOGONAL EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA FIXA E ESTATUETA DA DEUSA DA VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO COLUNAS EM CANOS COM FRISOS NA COR PRATA COM SUPORTES METALIZADOS NA COR DOURADA. UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADAS COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA COM ANEL NA COR PRATA. TAÇA FECHADA METALIZADA NA COR PRATA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	10,00	UN	32,00	320,00
24	TROFÉU COM 60 CM DE ALTURA COM BASE OCTOGONAL EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA FIXA E ESTATUETA DA DEUSA DA VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO COLUNAS EM CANOS COM FRISOS NA COR PRATA COM SUPORTES METALIZADOS NA COR DOURADA. UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADAS COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA COM ANEL NA COR PRATA. TAÇA FECHADA METALIZADA NA COR PRATA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	10,00	UN	73,00	730,00
25	TROFÉU COM 80 CM DE ALTURA COM BASE OCTOGONAL EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA FIXA E ESTATUETA DA DEUSA DA VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO COLUNAS EM CANOS COM FRISOS NA COR PRATA COM SUPORTES METALIZADOS NA COR DOURADA. UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADAS COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA COM ANEL NA COR PRATA. TAÇA FECHADA METALIZADA NA COR PRATA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	10,00	UN	158,00	1.580,00
26	TROFÉU DE MÁMORE NA COR PRETA, VIDRO 8 MM COM 2 PINOS SUPORTE DE AÇO, ADESIVOS MULTICOLORIDOS, PERSONALIZADO DE ALTA QUALIDADE COM DETALHAMENTO ESCOVADO, À PROVA D'ÁGUA, EM ALTO RELEVO.	25,00	UN	95,00	2.375,00
	TOTAL DOS ITENS				12.176,00

2) MD9 COMERCIAL LTDA, inscrita no C.N.P.J. N.º 13.450.698/0001-99, com sede na Rua Est. Expedicionários, 3410, Campo Largo - Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
 CNPJ 95.684.544/0001-26



Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
5	BOLA FUTSAL MAX 200	20,00	UN	108,90	2.178,00
6	BOLA FUTSAL MAX 50	10,00	UN	98,50	985,00
11	CAMISAS DE GOLA POLO ADULTO, MALHA PIQUE, COM PINTURA FRENTE E COSTAS	50,00	UN	33,40	1.670,00
13	CONES PEQUENOS 23 EM PVC	10,00	UN	6,45	64,50
15	JOGOS DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM	10,00	UN	21,90	219,00
27	UNIFORME COMPLETO ADULTO SENDO 12 CAMISAS, 12 CALÇÕES, 12 MEIAS.	10,00	UN	579,00	5.790,00
28	UNIFORME COMPLETO INFANTIL SENDO 12 CAMISAS, 12 CALÇÕES, 12 MEIAS.	10,00	UN	539,00	5.390,00
TOTAL DOS ITENS					16.296,50

3) ESTAÇÃO ESPORTES IND. COMERCIO, inscrita no C.N.P.J. N.º 02.456.116/0001-65, com sede na Pça Emilio Fajardo Esportes Espejo, 84, Maringá – Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
2	BOLA DE FUTSAL MAX	50,00	UN	118,90	5.945,00
3	BOLA DE VOLEI DE AREIA	5,00	UN	189,90	949,50
7	BOLA OFICIAL DE CAMPO	50,00	UN	109,50	5.475,00
14	JOGO DE FITA PARA DEMARCAÇÃO DE VOLEI DE AREIA	5,00	UN	94,50	472,50
17	MESA TÊNIS DE MESA 15 MM MDF	3,00	UN	549,00	1.647,00
18	REDE DE FUTSAL FIO 03 SEDA	10,00	UN	129,00	1.290,00
19	REDE DE FUTSETE 5 METROS STANDART FIO 3 NYLON	20,00	UN	179,00	3.580,00
20	REDE DE PROTEÇÃO, FIO 3, DE SEDA MALHA	347,00	M2	5,40	1.873,80
TOTAL					21.232,80

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 20 de abril de 2013.

CLAUDIO LEAL
 Prefeito Municipal

